
Департамент общего образования 
Томской области 

Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение 
Кадетская школа-интернат 

«Колпашевский кадетский корпус» 
(ОГКОУ КШИ «Колпашевский кадетский корпус») 

 
ПРИКАЗ 

 

    06.12.2023                          № 

 

О создании Службы медиации (примирения) в ОГКОУ КШИ «Колпашевский 

кадетский корпус» 

 

На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах 

детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 

июня 2014 года № 1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях 

реализации восстановительного правосудия в отношении детей», с целью обеспечения 

защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования 

безопасного образовательного пространства, снижения числа конфликтных ситуаций среди 

несовершеннолетних, работников учреждения и родителей (законных представителей),   

содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников 

конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия, 

формирования у педагогов и родителей умения урегулирования конфликта без физического 

насилия или оскорбления, на основе принципов медиации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ОГКОУ КШИ «ККК» Службу медиации (примирения) с 6.12.2023 г. 

2. Утвердить Положение о Службе медиации (Приложение № 1); 

3. Утвердить Службу медиации в составе: руководитель службы медиации: Комарова 

Евгения Анатольевна, заместитель директора по ВР; члены рабочей группы: 

Македонова Наталья Викторовна, педагог-психолог; Антошина Татьяна 

Леонидовна, социальный педагог; Нагорнов Иван Владимирович, воспитатель;  

Себро Ольга Юрьевна, учитель; 

4. Утвердить план работы службы медиации на 2023-2024 учебный год (Приложение 

№ 2); 

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя службы медиации (Приложение 

№ 3); 

6. Контроль над деятельностью Службы медиации возложить на руководителя; 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                             Н.М.Иванова  

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  



 

Комарова Е.А.___________ 

Антошина Т.Л.__________ 

Македонова Н.В._________ 

Себро О.Ю._____________ 

Нагорнов И.В. 

 


